lebr. iv, 15. ⁹⁹ Jerem. xxxi, 31-34. ¹⁰¹ Rom. iii, 19. ¹⁰² Rom. ii, 20; Tit. i, 16. ¹⁰³ Galat. v, 17.
 n. x, 32. ¹⁰⁴ Joan. xv, 20. ¹⁰⁵ Rom. viii, 18.

In Christo, et ad operandum, atque offerendum A
 summet ipsius in bonitatem acceptabilem. Spiritus
 namque considerat qui suscipitur in baptismo, nobis
 maxime operari in penitentia, ut iterum nos re-
 vertat ad pristinum principatum nostrum et ad
 hereditatem permanentem obtinendam. Scitote
 itaque, quod omnes qui in Christo baptizantur,
 Christum induunt, ut inquit Paulus apostolus ⁷⁷,
 adipiscuntur gratiam Spiritus sancti. Etenim tam
 servus quam liber, tam mas quam femina, statim
 atque hæc consequitur gratiam, cessant ab eo cor-
 poralia hæc innotata; et Spiritus sancti accipit
 doctrinam eo tempore quo adipiscuntur hereditatem
 regni cælorum sempiternam adorantes Patrem, uti
 decet, in spiritu et veritate ⁷⁸. Nec quispiam vestrum
 dicat, filii mei, quod nobis non erit iudicium in
 die adventus Domini novissimi: verum sciamus,
 quod adventus Domini nostri Christi primus jam
 nobis comminatus fuerit iudicium in die illa, nisi
 illius adimpleverimus præcepta. Et scitote, quod
 omnes spiritu induti impense pro nobis deprecantur,
 ut Domino nostro uniamur, et hereditemus
 quod vobis ab initio fuerat constitutum, iterum in-
 duentes nostram pristinam substantialem formam
 qua per inobedientiam exuli sumus. Quippe Patri
 vox his spiritu indutis semper suam planam facit
 bonitatem, in eorum reducecens memoriam Scriptu-
 ram dicentem: *Consolemini populum meum, sacer-
 dotes, et loquimini in corde Jerusalem: ego autem
 mittam ei pacem in misericordia ejus, omni tempo-
 re* ⁷⁹. Qui invisit creaturas suas manifestans in eis
 suam bonitatem, elargiatur vobis sapientiam et
 scientiam et gratiam et spiritum discretionis ad in-
 telligendam quæ scripsi vobis ex præceptis Domini,
 et ea doceatis, ut vos puros servent usque ad no-
 vissimum spiritum. Ipseque suscipiat a me preces
 has meas quæ sunt pro vestra omnium salute, filii
 mei dilectissimi in Domino. Cui gloria et majestas
 in æternum. Amen.

EPISTOLA VIII.

*Filiis suis monachis, incitans eos ad certandum, ut
 consequantur hic Spiritum sanctum igneam, et
 simul contemnant illuc. Nec non in eorum revocat
 memoriam sua certamina, significans eis quæ est
 consecraturus, ut his illos incitet. Oportet autem, ut
 legatur die ejus obitus. Dixit:*

Dilectissimi in Domino, scribo vobis, tanquam
 filiis, suis parentibus charissimis. Etenim filii car-
 nales, si suorum parentum imitatores obediensque
 existerint, eos diligunt parentes ex toto corde,
 summoque prosequuntur honore, plus quam inobe-
 dientes sibi filios. Si quid vero pulchri bonique
 adepti fuerint, id liberis sibi obedientibus sui que
 imitatoribus reponunt. Si ergo carnales parentes
 id præstant, eo magis patres nostri spirituales præ-
 stare cupiunt honores filiis suis sibi obediensibus
 sui que imitatoribus. Quare, dilectissimi in Domino,

quos eligo ex toto corde meo, cupio esse spem in
 omni tempore, et vos videre ac hereditare. Quip-
 pedas vestrum mihi præstitum, imitationemque ve-
 stram mei, ac vestram ad Deum reversionem, non
 quidem esse aspicio; etiam inhabitatis in corde in
 occultis modis. Hinc autem rogo Deum non
 causa vestri noctu diuque, ut elargiatur vobis in
 dona quæ mihi indulsit sua duntaxat gratiam,
 autem meis meritis. Etenim hæc sunt super
 divitiæ quæ mihi concessit Dominus noctu, qui
 supplico ut eas vobis quoque concedat; et in
 summa desideriorum meorum et deprecatione
 noctu diuque, ut sitis et eorum in loco in quo
 cum discessero ex hoc corpore. Dominus quidem
 noster semper exaudivit me a mea poenitentia usque
 hodiernum diem, et scio quoque quod hoc die
 sua misericordia mihi præstabit. Hæc sane scripsi
 vobis, filii mei, ob nimiam cordis mei erga
 charitatem; quandoquidem vestris certaminibus
 Domino mei imitatores in omnibus existitis. Sci-
 tis itaque, quod Dominus noster Christus (omni-
 moris adoratio) ob nimiam suam charitatem mi-
 liter operatus est suis discipulis, cum dicitur:
*Utique non roco vos serros, sed fratres, et similes
 filios* ⁸⁰. Cumque facti essent ei in filios, respondit
 eis Patrem dicens: *Pater, volo ut sint in unum
 et ego: quoniam ego sum in te, et isti in me, ut omnes
 omnes perfecti in unitate* ⁸¹. Considera igitur et in-
 tellige, qua ratione rogavit Dominus noster Iesus
 Christus Patrem suum pro discipulis suis, eo quod
 facti sunt ei filii, ut sint videlicet cum eo ubique
 erit. Simili modo est deprecatio hæc mea, dilectis-
 simi mihi, ut simus omnes simul in loco isto, in quo
 nulla est mœstitia, neque infirmitas, neque tædium,
 neque spiritus mali; sed est omni refertus lux
 et lumine, et vita æterna, et coronis incorrip-
 tibus, aliisque quæ ibidem exstant, quæ
 lingua enarrare non potest; duratura namque
 in sæcula sæculorum.

Quare orate, filii mei, Dominum, ut faciat
 meum ad vos iterum reddat, ut permanens qui
 vos aliquid temporis. Haud enim me latet, hoc
 vestram ædificationem et gaudium in fide fore. Et
 quoque gaudebo, cum venero ad vos, ut gaudeatis
 et vos, et affluentius crescatis in fide: nec non plura
 aperiam vobis arcana, quæ hæc in epistola scribere
 nequeo. Gaudebit quoque in vobis mater vestra
 Sara, quæ est anima mea, hæc quæ perfecta est in
 suo amore, et peperit in vobis divinum Spiritum,
 cupitque vos perficere, quemadmodum rogavi prae
 vobis, ut Spiritum illum igneam magnam quæ
 suscepi, suscipiatis et vos: quem si suscipere volitis,
 ita ut maneat in vobis, offerte prius opera cor-
 poris, et cordis humilitatem, et vestras elebrate cogi-
 tationes in cælum noctu diuque, et querite cum
 cordis rectitudine Spiritum hunc igneam, tamquam
 dabitur vobis. Hæc enim ratione illum consecutus

⁷⁷ Galat. III, 27, 28. ⁷⁸ Joan. IV, 23. ⁷⁹ Isa. XL, 1, 2. ⁸⁰ Joan. XIII, 13. ⁸¹ Joan. XVII, 21, 21.

Thesbites, et Elisæus cum reliquis pro-
 nec cogitatis in cordibus vestris, et ancipitis
 itis, dicentes : Quis valet hunc suscipere ?
 sam, filioli mei, nequaquam sinatis has
 mes in vestra venire corda, sed quærite
 stitidine cordis, et suscipietis illum profecto.
 em Pater vester una quoque vobiscum de-
 ro vobis rogans ut illum suscipiatis ; novi
 vos perfectos esse, illumque suscipere va-
 quicunque enim semet ipsum hac cultura
 ibitur ei Spiritus ille semper atque in æter-
 io autem quosdam, qui cum illum susce-
 et hanc non perfecissent culturam, in illis
 permansisse. At vos, dilectissimi mihi, quos
 apio propter intellectuum vestrorum rectitu-
 persistite in precibus cum sollicitudine ex
 edibus vestris, et dabitur vobis. Spiritus
 ille in cordibus inhabitat rectis. Qui sane
 s revelabit vobis excelsa arcana, aliave quam
 næ charta, calamo atramentoque exponere
 eo ; et amovebit a vobis timorem hominum,
 arum, et charitatum aliorumque ejusmodi ;
 vobis cœleste gaudium noctu diuque, eritis-
 hoc corpore tanquam illi qui jam sunt in
 Nec pro animabus vestris rogabitis dun-
 zerum etiam pro aliis, cum quicunque hunc
 rit Spiritum pro se rogare laud indiget
 , sed pro aliis. Quemadmodum fecit Moyses ;
 n hunc suscepit Spiritum, rogavit pro po-
 ens Deo : *Si perderis hos, dele nomen meum
 ritæ*⁶¹. Ejusmodi quoque est deprecatio om-
 nictorum, aliorumque qui ad hunc pervene-
 rminum, quos *nomipatna* recensere non
 vos vero cum sapientes sitis, eos cognosci-
 , autem deprecatio noctu diuque est, ut sit
 s magnitudo Spiritus hujus, quem suscep-
 neti omnes. Equidem, filioli mei dilectissimi,
 im epistolam hanc scripseram, Spiritu Dei
 sum, ut scriberem vobis in hujus calce de
 hoc igneo, atque de divina charitate. At
 aro ad vos Domini ope, alia quam plura nota
 ciam de hoc Spiritu, ut ea omnia consequa-
 Quemadmodum vero salutem vobis inlilio
 : hujus sum imperitus ; similiter dico vobis
 in charitate Domini in sine illius per hunc
 n igneum, quem suscepimus ego et vos
 Domini. Rogo demum vos, ut relinquatis
 sensualem voluntatem, et quieti omnibus
 neumbatis, ut inhabitent apud vos excelsæ
 hujus Spiritus sancti afflatu, opem vobis
 ad operandum juxta voluntatem sanctæ
 is, Patris, et Filii, et Spiritus sancti : cui
 oper in æternum.

EPISTOLA IX.

*is monachis : notam eis facit mensuram virtutis
 i sanctis. Hortatur eos præterea ad illam con-
 ndam, ut obtineant regnum sempiternum. Dixit:
 tissimi in Domino, si homo Deum dilexerit*

de toto corde, et de tota cogitatione, et de tota
 mente, et de tota virtute sua, timorem consequi-
 tur ; timor autem generat fletum ; fletus vero generat
 fortitudinem : quibus consummatis in anima,
 fructus feret in omnibus. Deus autem pulchris his
 fructibus in anima perspectis attrahit illam ad se
 tanquam odorem thuris electi, illaque lætatur cum
 angelis omni tempore, elargiens illi quoque læti-
 tiam, eamque custodit in omnibus viis ejus, ut præ-
 veniat ad locum suæ requiei ; et non prævalebit
 adversus eam diabolus, videns altissimum custodem
 illam circumdantem ; idcirco homini illi accedere
 prorsus timet, ob magnam illam virtutem. Nunc
 autem, dilectissimi mei in Domino, quos diligit
 anima mea novitque esse Dei amatores, comparate
 vobis virtutem hanc, ut paveant vos dæmones, et
 laboribus quos peragitis, levemini, et divina vobis
 dulcescant : siquidem divini amoris dulcedo favo
 longe dulcior est. Multi sane ex monachis et virgi-
 nibus qui in congregationibus sunt, cum hanc di-
 vini amoris dulcedinem minime degustassent, nec
 divinam fortitudinem essent consecuti, autumabant,
 se eam jam nactos esse, quam tamen lucrari haud-
 quaquam sunt conati : ideoque minime eam elargi-
 tus est illis Deus. Profecto enim quicunque illam
 lucrari conatur, eam consequitur Dei concessione :
 quandoquidem personarum non est acceptor Deus ;
 verum omnibus in generationibus, generatione post
 generationem, illam largitur operantibus opera
 illius. Nunc, dilectissimi mei in Christo, bene scio,
 vos Deum diligere ; verum satagite, ut id sit ex totis
 cordibus vestris ; in quo quidem lætatur cor meum,
 ut valeatis obtinere virtutem Dei, et reliquum vitæ
 vestræ cum gaudio et lætitia transigere, et ut leviora
 vobis reddantur opera Domini, cum virtus quæ ho-
 mini datur, ea ipsa sit quæ illum dirigit ad loca
 requiei, illumque custodit quousque pertranseat
 omnes aereas virtutes, sicut ait Psalmus : *Beatus
 vir, qui complet desiderium suum ex ipsis ; tunc enim
 non confundetur, cum alloquetur inimicos suos in
 portis*⁶². Scitote itaque, filioli mei, quod dum habet
 homo lumen Dei virtutemque ejus, opprobria mundi
 hujus continet atque etiam honores ejus, et odio
 habet omnia quæ sunt in hoc mundo, et corporis
 requiem, emundatque cor suum ab omnibus malis
 cogitationibus ; tum jejunium offert et lacrymas
 noctu diuque, nec non puras preces : quare lar-
 gietur ei Deus virtutem illam. Itaque, filioli mei
 benedicti, hanc obtinere virtutem satagite, qua
 mediante operabimini omnia opera vestra cum requie
 et levamine, magnanque nanciscemini coram Do-
 mino fiduciam, et implebit vobis omnes vestras
 petitiones. Præterea scitote quod plura scribere
 vobis verba decreveram ob meam erga vos charita-
 tem, verum brevi hac epitome contentus fui. Domi-
 num autem deprecor Jesum Christum, ut eam
 constituat in vestram salutem et gaudium. Qu

od. xxxii, 32. ⁶¹ Psal. cxxvi, 5.

deceat laus et honor ab omnibus rationalibus cum A
Patre suo, et Spiritu sancto in sæcula. Amen.

EPISTOLA X.

Filiis suis monachis : de vana gloria, ejusque certaminibus. Præterea eos docet, qua ratione illis decertandum sit, ut ab illa eripiantur in pace Domini. Dixit :

Scribo vobis, filii mei benedicti, epistolam hanc, ut percipiat quod Deus se diligentes, et quærentes de toto corde suo, exaudit, conceditque illis omnes eorum petitiones. Verumtamen illorum qui ad illum de toto corde suo non accedunt, sed accipiunt sunt cordis, et quidquid agunt, id palam præstant ad consequendam gloriam laudemque hominum, petitiones non exaudit, sed potius irascitur illis : ad ostentationem quippe eorum sunt opera. Quare adimpletur de illis dictum Psalmi dicentis : *Deus disperget ossa hypocritarum* ⁶⁶. Deus namque (cujus memoriam honor) eorum adirascitur operibus illorumque precibus haud lætatur, et summo opere iis adversatur ; opera enim sua sine fide agunt, eo quod ad ostentationem humanam ea perpetrent. Atque hac de causa virtus Dei in illis non operatur, cum corde sint infirmi in omnibus operibus quæ aggrediuntur. Idcirco divinam ignorant dulcedinem, ejusque lenitatem et gaudium. Quinimo aggravantur opera illorum super animas eorum, tanquam onus grave. Multos quidem ex genere vestro, qui hanc virtutem quæ animæ suavitatem præbet, eamque in dies gaudio et lætitia auget, atque in illa divinum accendit calorem, non sunt consecuti ; eosque decipit spiritus iste malus, eo quod sua opera ad ostentationem hominibus peregerunt. At vos, dilectissimi mei et cordi meo charissimi, qui laborum vestrorum fructus coram Domino obtulistis, recedere satagite a spiritibus gloriæ inanis, et jugiter adversus eam pugnate, ut accipiat fructus vestros Dominus quos coram ipso obtulistis, et virtutem quæ ejus datur electis, obtineatis. Cor autem meum, dilectissimi mei, vestra causa confirmatum est, cum sciam, vos spiritui gloriæ inanis minime assentiri, sed perpetuo illi adversari ; ideoque fructus vester sanctus atque vivus est. Quamobrem spiritui illi malo adversari persistite ; nam initis ab homine justis operibus, optimoque certamine, ad ineundam cum illo participationem accurrit hic, et ab his eum amovere conatur ; ita quidem, ut quidquam justum illum agere non sinat, cum sit spiritus malus adverseturque omnibus qui fideles esse cupiunt. Multi quidem sunt quibus homines gloriantur tanquam fidelibus, et qui statim commutant misericordiam egentibus, quibus quoque adversatur spiritus iste. Aliis vero inter operandum sese immiscet, eorumque deperdit fructus efficitque retrocedentes, et ut suas virtutes et misericordiam inani gloriæ permittas operentur.

Hos autem fructibus esse præditos homines existimant, cum profecto careant : sunt enim instar sycomori, quam dulcibus fructibus refertam esse

⁶⁶ *Psal. LII, 6.* ⁶⁷ *Psal. CXLII, 5, 6.* ⁶⁸ *Psal. CXXI, 2.*

putant qui eam a longe conspiciunt ; propere accedentes ad illam, præter corruptos fructus cedinis expertes, nihil nanciscuntur. Similes sunt qui inanem suscipiunt gloriam ; nam arbitur homines, hos plurimè esse præditos fructu gratissimis Domino, cum tamen nullos omnino fructus habeant. Quinimo exsiccat eos Deus, et nullum in iis bonum fructum nactus sit : *et propterea suæ divinitatis dulcedine incomparabiliter prævavit.* At vos, filii mei, decertantes, obstat agite spiritui inanis gloriæ, et illi adversari atque prævalete contra illum. Etenim adversarius Dei, vobisque opem feret ac manebit vobis et diligentiam vobis elargietur atque calorem in tempore. Ego quoque rogo pro vobis, ut permans in vobis hic calor in æternum ; nam verax est nihil est eo præstantius. Si quis autem vestrum deprehenderit se minime hoc prædium esse calorem illum quærere satagat ; qui quidem quærere ad Etenim igni similis est, in quem volentes homines aliquid olerum concoquere, insunt donec accendatur : quo autem accenso, illius acquiruntur turam, ebullitque ascendens et comburitur. Id quidem ratione, filii mei, cum videmus animas vestras frigeri per incuriam atque negligentiam, eas erigere studete, super illas partes. Procul dubio enim calor ille veniet, et scilicet animabus vestris unietur : *cujus acquirunt naturam, bonis operibus ebullient.* Hinc David animadvertisset animam suam jam aggravatam atque frigefactam, sic ait : *Projeci animam meam coram te, et recordatus sum præteritorum dierum : meditatus sum opera manuum tuarum. Præterea pandi manus meas, et facta est anima mea tanquam terra sitiens coram te* ⁶⁷. Quare percipite, filii mei, quæ fecit David, qui, cum aggravatus est cor ejus, adeo quidem sollicitus fuit, ut accensus est calor in corde ejus, ita ut dicitur : *Et meum paratum est, Deus, cor meum paratum est.* Et restitutus est ministerio, mediante ejus nocturna cura et sollicitudine. Similiter facite vos, ut unanimes sitis in præparatione cordis, vino opitulante lumine et calore, et ut magnariat Deus vobis arcana quæ explicari nequeunt. Ego autem rogo illum, ut corpora animaque vestras atque spiritus incolumes servet, donec transferat vos ad suæ misericordiæ mansionem, locum quem sancti nostri incolunt patres. *Estote quidem in Domino, cui gloria semper in æternum.*

EPISTOLA XI.

De discretionem, ejusque acquisitionem. Dixit

Scitote, filii mei benedicti, quod scripseriis his tanquam filiis dilectissimis, benedictionem regni hereditate dignis. Quamobrem vos decertales effecti sitis, ut memores sitis nocturnorum istorum, cum filii regni fieri cupiatis, ut custodiat vos Dominus ab omnibus malis, ut omnia diligentes, meliora eligatis et bona justis paratis

ini. Cum autem, filioli mei, mihi facti sitis A
simi, et filii regni, pro vobis sine intermis-
leprecor, ut largiatur vobis Deus gratiam
audi et discernendi omnia, ut distinguatis
bonum et malum. Etenim scriptum est in
apostolo, quod *esca fortis perfectorum est* 67.
non sunt; qui suos crexerunt sensus ac sua
ita nimia inquisitione circa bonum et malum;
terea filii regni facti sunt, et divinæ ascripti
ni: idcirco hanc illis tribuit prudentiam et
tionem in omnibus eorum operibus, ne se-
ros sive homo sive diabolus. Sciendum itaque
est hostem fidelibus adversari boni specie,
que decipere, eo quod minime illis concessa
identia et discretio. Hinc, cum has novisset
Paulus divitias quæ erunt fidelibus, quarum B
ordinis non est terminus, scripsit Ephesiis
veri ei facti erant, et filii regni) ob nimiam
erga eos charitatem licens: *Fidelibus sanctis,
ut Ephesi. Ex quo audivi fidem vestram in
um nostrum Jesum Christum, et dilectionem
n erga omnes sanctos, non cesso gratias agere
bis, et recordari vestri in orationibus meis, ut
Domini nostri Jesu Christi, Pater gloriæ, dei
piritum sapientiæ et intelligentiæ, ut illumi-
oculi cordium vestrorum, et sciatis quiddita-
d) spei vestræ vocationis, et quidditatem glo-
vitiarum hæreditatis ejus in sanctis* 68. Et ait
: *Equidem flecto genua adorans Patrem, a quo
inatur omnis paternitas, tam in cælo quam in
ut concedat vobis secundum divitias gloriæ*
C *t confirmetur fides vestra, et corroboret auxi-
spiritus sui in vobis, ut inhabitet Christus in
vestro interna per fidem, et in cordibus vestris
ectionem, firmam habentes radicem et funda-
m vestrum, ut possitis comprehendere cum om-
sanctis quidnam sit latitudo, et longitudo, et
lo, et profunditas* 69.

teamini itaque, filioli mei, hunc magnum Apo-
t, qui cum cognovisset magnitudinem harum
rum, quas ignorabant illi qui in filios ei se ad-
averant per aditum: ad fidem, rogavit pro illis,
rum divitiarum magnitudinis consequerentur
ionem quam ipse noverat, quæ est vera pro-
ia, quæ est discretio, qua majus est in fide D
iana nihil. Hoc autem propter ingentem ejus
atem erga illos; sciens enim quod si eam sue-
onsecuti, nullus erit illis labor in quoquam,
rrebuntur timore ullo, et gaudium Domini
abitur illos noctu diuque, et opera erunt illis
semper et omnibus temporibus. Ideoque im-
ar eis Deus revelationes magnorum arcanorum
sæculi, quæ carnea lingua explicare non va-
. Itaque, dilectissimi in Domino, qui filii facti
rogate noctu diuque lacrymarum ubertate pro
rovidentia et discretione, ut sit vobis bonum
lebr. v, 14. 68 Ephes. i, 15-18. 69 Ephes. iii, 14-18. 70 I Thess. v, 19, 20. 71 Hebr. xii, 23,
im. i, 3-5.

) Substantiam.

sempiternum a Deo nostro, et augeatur gloria vestra
in omnibus, et det vobis alia permulta quæ nun-
quam cognovistis. Ego autem Pater vester rogo
etiam pro vobis, ut ad hanc mensuram quæ est no-
bis, perveniatis. Etenim multi monachorum et vir-
ginum qui sunt in congregationibus, hanc mensuram
non attigerunt. Vos autem si hanc mensuram
attingere cupitis, quæ est perfectio, recedite ab
omnibus iis qui hujusmodi habent nomen, mona-
chatus videlicet et virginitatis, nec reperitur in illis
hæc providentia et discretio; nam si cum illis com-
municaveritis, proficere vos non permittent, imo
extinguunt calorem ex vobis, cum in illis nullus
exstet calor, sed alior, ambulantes secundum suas
voluntates. Si ergo venerint ad vos, et locuti fuerint B
vobiscum verba hujus sæculi et quæ eorum congruunt
voluntatibus, nolite illis assentiri. Scriptum
enim est in Paulo apostolo: *Non extinguatis Spiritum,
nec contemnatis prophetias* 70. Scitote autem,
filioli mei, quod Spiritus non exstinguitur ex nobis,
nisi verbis inanibus aliisque hujusmodi operibus
permultis, quæ singula scribere non valeo. Cum au-
tem illos fugeritis, eos contemnere nolite; verum
illis benefacite, non tamen cum illis communican-
tes, ne vos retrocedere faciant. Et pax Domini no-
stri sit cum spiritibus vestris mansuetis, filioli mei
dilectissimi. Cui laus et honor ab omnibus creaturis
in æternum. Amen.

EPISTOLA XII.

De charitate. Cupit præterea eos videre, ut simul
omnes consolatione participent. Dixit:

Scitote, dilectissimi mei in Domino, quod chari-
tas Domini perpetuo mentes nostras invisit, omni-
busque opitulatur, qui cordis sui cogitationes præ-
pararunt ad recordationem Ecclesiæ primogeni-
torum 71 noctu diuque, nec ad alia eas admovent.
Quemadmodum autem horum recordatio semper est
Dei Spiritus, ipse potissimum pro illis rogat, quippe
qui facti sunt ei filii, eosque in Deo genuit. Pari
quidem ratione non cesso vestri recordari diu noctu-
que in orationibus meis, ut firma sit fides vestra,
et virtutum operibus augeamini, atque ut stabiliat
Dominus noster vestram providentiam et discretio-
nem, et magnam tribuat vobis fortitudinem plus
quam præditi estis. Hæc quidem est mea pro vobis
assidua deprecatio, cum vos in Christo genuerim,
et mihi filii facti sitis. Sic Timotheo, cum eum ge-
nerit Paulus apostolus in Deo, et factus sit ei fi-
lius, scripsit ita dicens: *Recordor tui in orationibus
meis noctu diuque, et cupio te videre; et recordor
lacrymarum tuarum, ut implear gaudiis, memorans
fidei tuæ veræ* 72. Considerate itaque, filioli mei,
hunc Apostolum, et quomodo pro Timotheo qui fac-
tus est ei filius eumque in Deo genuit, hæc tria
faciebat: nempe illius noctu diuque recordabatur,
pro illo orabat, ac ipsum videre cupiebat. Pari quæ-

domi carissime. dilectissimi mei, quos ob cordium veritatem veritatem cor meum diligit, facio et ego vobis eodem fecit Paulus Timotheo, hæc eadem vestri vultet recorder, oro pro vobis et videre vos cupio. Quæ sane præsto, memor laborum vestrorum vestrique gemitus et cordis vestri incerto, de magnæ vestræ patientiæ atque mansuetudinis. cum hæc faciatis corde valido atque sapientia. Quicumque enim opera Dei operatur, spiritu sapientiæ operatur. Hinc ait Paulus apostolus: *Deus haud quæquam nobis dedit spiritum timoris, rerum spiritum sapientiæ ac virtutem charitatis*⁷⁴. Dominus autem noster rationem ab unoquoque nostrum exigit, num opera ejus sint secundum hanc sapientiam.

Ego modo, filii mei, rogo Dominum, ut faciles reddat vias meas ad vos, ut iterum veniens vos viderem. Quippe haud me latet, vos me videndi flagrare desiderio, quemadmodum ego magis magisque vos videre cupio. Hoc autem percipite, quod nihil in terra sit, quod amoris parentum erga filios, et filiorum erga parentes comparari possit; hi enim omni tempore se invicem videre cupiunt. Si parentes igitur filiique carnales hæc sunt præditi charitate, quo magis spirituales parentes eorumque in Deo filii? Quamobrem se invicem cum timore Dei ejusque charitate videre cupiunt, cum parentes in Deo majores sint parentibus in carne. Amor item parentum erga filios major est amore filiorum erga parentes. Hinc ait divinus Paulus apostolus: *Si vobis est erga me modica dilectio, dilectio mea erga vos ingentior quidem est*⁷⁵. Pari sane ratione mei Patris vestri, filii, amor erga vos ingentior est amore vestro erga me, qua mihi filii facti estis. Oremus igitur simul omnes ut nobis concedat Dominus noster iterum invicem videre. Profecto scio magnum gaudium atque lætitiæ vobis allaturum fore mei ad vos adventum, quemadmodum ait Apostolus: *Vehementer vos videre cupio, vobisque utilitatem spiritus afferre, ut ea confirmetur fides vestra, et consolemur omnes simul fide mea ac fide vestra*⁷⁶. Etenim convenientes, alia quamplurima nota vobis faciam, quæ litteris ad vos dare non valeo, ut sit hoc vobis salus in Domino Jesu Christo. Cui gloria, et honor, et veneratio, et laus in æternum. Amen.

EPISTOLA XIII.

Incitat eos ad consequendum gaudium, quod consequuntur militantes. Dixit:

Jam scitis, dilectissimi mei in Domino, quod universæ creaturæ rationali, sive mas sive femina illa fuerit, insit organum amoris ad utrumque, ad divina videlicet et humana amplectenda; divini enim divina diligunt, carnales vero diligunt carnalia. Quoniam vero divina in vobis sunt, diligo vos ex toto spiritu meo, eo quod Deum in vobis habetis, et jam penes me magno in loco constituti estis, semperque Deum meum pro vobis rogo, ut in cordibus vestris divinis augeamini in Dei charitate, et

A ut aperiat vobis magnitudo creatoris Dei, nequeo lingua mea explicare; etenim in multis sunt collocata altitudine. Non quidem sicut ea, quæ sunt hujus mundi; neque immensis rebus animabus, sed illis qui vultu suo expiantur ab omnibus sordibus et operum hujus mundi transibunt; istis videlicet qui mundum vultu habuerunt neque ad animas quoque suas, et cum partiales accedunt Dominum, in omnibus operantur secundum ejus voluntatem. Quare inlabitur in vultu, et eis elargita est dulcedinem neque lacrimarum, quæ profecto lætitia animas alii, neque ullo modo. Et quemadmodum arboris nisi liberat a natura aquæ, crescere nequeunt: sic anima, si susceperit cælestis gaudium, neque cœlestis neque sursum extollitur. At anima quæ spiritum susceperunt, cælestique inbatu præditi sunt; per sursum crescere valent, cum cœlestis præditi ante diximus: atque adeo aperta sunt illis in regni cœlorum adhuc in hac carne existentiæ fiduciam coram Deo in omnibus ita sunt non adimpleverit illis cunctas eorum petitiones. Ita que, dilectissimi mei et honorandi, hæc vobis perpetua deprecatio, ut ad hanc animarum metam, ut scialis atque cognoscatur regni Dei, cujus non est mensura neque terminus, hoc haud promereri, nisi aliqui in virginibus qui sunt in congregantibus, quod pervenerint ad terminum perfectionis, præterque sunt eis sedes, ut sedeant super sedes iudicii ad judicandum. Certe novi aliquos vestra ætate, qui ad hunc filiationis Dei pervenerunt terminum. Nec ulla sane ætas ex ætate fuit horum, qui ad hunc pervenerunt terminum futuræ etiam ætates horum erunt expertes, per rorum duntaxat, verum et mulierum. Qui cæderint super sedes, ut præcessit sermo, cælestis eorum judicabit homines suæ ætatis, eo quod certarunt donec perfecti sunt; non qui perfecti sunt, judicabunt orbem. Atque hoc est id quod pro vobis deprecor noctu diuque, ut pervenialis ad hanc mensuram judicandi homines vestræ ætatis. Quod sane est ob nimiam meam erga vos charitatem, quam explicare verbis non possum, neque vos quoque potestis. Nam ut Paulus apostolus ait in vobis sibi in filios ascripti erant: *Nolo exhibere vobis evangelizationem tantum, sed et memet ipsum. Quoniam facti estis mihi charissimi in Domino*⁷⁷. Et misi vobis loco mei Filium meum dilectum, et facilem reddat Deus præsentiam meam apud vobis, afferamque vobis gaudium præ gaudium vestro; nam videns Dominus filios diligi a parentibus illis omnibus ipse gaudium, tribuens illis magnum virtutem et pacem in loco solitudinis; quod est magnum æternum, quod estis consecuturi gratia Domini nostri Jesu Christi. Cui laus, et gloria, et æstas in sæculum. Amen.

⁷⁴ II Tim. 1, 7. ⁷⁵ II Cor. 13, 12. ⁷⁶ Rom. 1, 11, 12. ⁷⁷ I Thes. 2, 8.

dem ratione, dilectissimi mei, quos ob cordium vestrorum rectitudinem cor meum diligit, facio et ego quemadmodum fecit Paulus Timotheo, hæc eadem tria; vestri scilicet recordor, oro pro vobis et videre vos cupio. Quæ sane præsto, memor laborum vestrorum vestrique gemitus et cordis vestri mœroris, ac magnæ vestræ patientiæ atque mansuetudinis, cum hæc faciatis corde valido atque sapientia. Quicumque enim opera Dei operatur, spiritu sapientiæ operatur. Hinc ait Paulus apostolus: *Deus haudquaquam nobis dedit spiritum timoris, verum spiritum sapientiæ ac virtutem charitatis*⁷³. Dominus autem noster rationem ab unoquoque nostrum exiget, num opera ejus sint secundum hanc sapientiam.

Ego modo, filioli mei, rogo Dominum, ut faciles reddat vias meas ad vos, ut iterum veniens vos videam. Quippe haud me latet, vos me videndi flagrare desiderio, quemadmodum ego magis magisque vos videre cupio. Hoc autem percipite, quod nihil in terra sit, quod amori parentum erga filios, et filiorum erga parentes comparari possit; hi enim omni tempore se invicem videre cupiunt. Si parentes igitur filiique carnales hac sunt præditi charitate, quo magis spirituales parentes eorumque in Deo filii? Quamobrem se invicem cum timore Dei ejusque charitate videre cupiunt, cum parentes in Deo majores sint parentibus in carne. Amor item parentum erga filios major est amore filiorum erga parentes. Hinc ait divinus Paulus apostolus: *Si vobis est erga me modica dilectio, dilectio mea erga vos ingentior quidem est*⁷⁴. Pari sane ratione mei Patris vestri, filioli, amor erga vos ingentior est amore vestro erga me, qua mihi filii facti estis. Oremus igitur simul omnes ut nobis concedat Dominus noster iterum invicem videre. Profecto scio magnum gaudium atque lætitiâ vobis allaturum fore mei ad vos adventum, quemadmodum ait Apostolus: *Vehementer vos videre cupio, vobisque utilitatem spiritus afferre, ut ea confirmetur fides vestra, et consolentur omnes simul fide mea ac fide vestra*⁷⁵. Etenim convenientes, alia quamplurima nota vobis faciam, quæ litteris ad vos dare non valeo, ut sit hoc vobis salus in Domino Jesu Christo. Cui gloria, et honor, et veneratio, et laus in æternum. Amen.

EPISTOLA XIII.

Incitat eos ad consequendum gaudium, quod consequuntur militantes. Dixit:

Jam scitis, dilectissimi mei in Domino, quod universæ creaturæ rationali, sive mas sive femina illa fuerit, insit organum amoris ad utrumque, ad divina videlicet et humana amplectenda; divini enim divina diligunt, carnales vero diligunt carnalia. Quoniam vero divina in vobis sunt, diligo vos ex toto spiritu meo, eo quod Deum in vobis habetis, et jam penes me magno in loco constituti estis, semperque Deum meum pro vobis rogo, ut in cordibus vestris divinis augeamini in Dei charitate, et

ut aperiat vobis magnitudo arcanorum Dei, quæ nequeo lingua mea explicare; etenim in summis sunt collocata altitudine. Non quidem sicut ea, quæ sunt hujus mundi; neque immundis revelantur animabus, sed illis qui corda sua expiarunt ab omnibus sordibus et operibus hujus mundi transitu istis videlicet qui mundum odio habuerunt usque; animas quoque suas, et crucem portantes secum sunt Dominum, in omnibus operantes secundum ejus voluntatem. Quare inhabitavit in iis divinitas, et eis elargita est dulcedinem atque lætitiâ in Deo, quæ profecto lætitiâ animas alit, easque satius accipit. Et quemadmodum arbores nisi biberint naturam aquæ, crescere nequeunt: sic anima, nisi susceperit cæleste gaudium, neque crescere valeat neque sursum extollitur. At animæ quæ spiritum susceperunt, cælestique imbutæ gaudio sunt; quæ sursum crescere valent, cum custodierint quæ ante diximus: atque adeo aperta sunt illis arcana regni cælorum adhuc in hac carne existentibus, et fiduciam coram Deo in omnibus ita sunt acti, ut adimpleverit illis cunctas eorum petitiones. Nam itaque, dilectissimi mei et honorandi, hæc est mea perpetua deprecatio, ut ad hanc nimirum pervenialis metam, ut sciatis atque cognoscatis divinus regni Dei, cujus non est mensura neque finis. Scio quidem, hoc haud promereri, nisi aliquos ex monachis et virginibus qui sunt in congregationibus, quod pervenerint ad terminum perfectionis, partaque sunt eis sedes, ut sedeant super illas in die judicii ad judicandum. Certe novi aliquos hac nostra ætate, qui ad hunc filiationis Dei pervenerunt terminum. Nec ulla sane ætas ex ætatibus experta fuit horum, qui ad hunc pervenerunt terminum; nec futuræ etiam ætates horum erunt experte, non virorum duntaxat, verum et mulierum. Qui cum sederint super sedes, ut præcessit sermo, unusquisque eorum judicabit homines suæ ætatis, eo quod decertarunt donec perfecti sunt; nam qui perfecti sunt, judicabunt orbem. Atque hoc est id quod vobis deprecor noctu diuque, ut pervenialis ad hanc mensuram judicandi homines vestræ ætatis. Quod sane est ob nimiam meam erga vos charitatem, quam explicare verbis non possum, neque vos quoque potestis. Nam ut Paulus apostolus ait iis qui sibi in filios ascripti erant: *Nolo exhibere vobis evangelizationem tantum, sed et memum ipsum, quoniam facti estis mihi charissimi in Domino*⁷⁶. Et jam mihi vobis loco mei Filium meum dilectum, donec facilem reddat Deus presentiam meam apud vos in corpore, afferamque vobis gaudium præ gaudio vestro; nam videns Dominus filios diligere a parente, hi illis omnibus ipse gaudium, tribuens illis magnam virtutem et pacem in loco solitudinis; quod est regnum æternum, quod estis consecuturi gratia Domini nostri Jesu Christi. Cui laus, et gloria, et majestas in sæculum. Amen.

⁷³ II Tim. 1, 7. ⁷⁴ II Cor. vi, 12. ⁷⁵ Rom. 1, 11, 12. ⁷⁶ I Thess. 1, 8.

EPISTOLA XIV.

D: implenda obedientia, ut inhabitet in illis benedictio patrum suorum. Dixit :

Dilectissimi mihi in Domino quidem estis, quia vosmet ipsos parastis ad regnum cœlorum, et Deum rogastis ut esset vobis, sicuti est Patri vestro, ut abiretis ad locum ad quem abiturus est Pater vester, et ut benedictio quæ inhabitavit in illo, inhabitet in vobis, et gloriam quam est consecutus, consequamini, eo quod facti estis ei filii secundum filiationem veritatis et benedictionis atque obedientiæ. Etenim filii obedientes patrum suorum divitias, justitiam et benedictionem ut hæredes consequuntur hæreditatis jure. Enimvero preces quas fundunt filii coram Deo, similes sunt precibus patrum suorum; iisque mediantibus hæreditatis jure consequuntur paternas virtutes. Et sane preces Jacob similes erant precibus patrum suorum in omnibus: ideoque descenderunt super illum omnes benedictiones patrum suorum, meruitque visionem scalæ spiritualis, ascendentibus et descendentibus per illam angelis. Antequam vero suscepisset parentum suorum benedictionem, nec unum quidem vidit angelum: at cum benedictionem patrum suorum esset consecutus, angelos vidit, et benedictus est ab illis. Pari quidem ratione veri filii cognoverunt, ne nullam virtutem videre posse, nisi assecuti fuerint benedictionem parentum suorum. Quare obedientiam parentibus præstare conati sunt, eos supplicantes ut ab illis benedicerentur, ut eorum mediantibus benedictionibus videre mererentur exercitus angelorum, quibus visis firmi efficerentur sine perturbatione omnibus in sæculis. Similiter Paulus apostolus, cum hos vidisset, confirmatus et corroboratus est, et exclamavit dicens: *Non separat me a charitate Christi nocumentum, aut carcer, aut persecutio, aut fames, aut nuditas, aut adversatio, aut gladius*⁷⁷. Ait quoque: *Neque mors, neque vita, neque angeli, neque principes, neque potestates, neque hæc instantia, neque futura, neque virtutes, neque altitudo, neque profunditas, neque ea alia creatura inferior potest me decidere a charitate Dei in Domino nostro Jesu Christo*⁷⁸. Videte itaque, dilectissimi mei, quomodo omnes qui decertarunt donec imperturbabiles sunt effecti, de nullo penitus solliciti sunt. Sic vos esse cupio, ac vos videre desidero ob nimiam vestri in Deo charitatem, quem rogo nocu diuque, ut inhabitent in vobis benedictiones patrum nostrorum, et benedictio quoque mei infelicis, ut resideant in vobis intellectuales virtutes, et transigatis reliquum vitæ vestræ omni gaudio. Etenim quicumque hanc mensuram non attigerit, haudquaquam cœlestium gaudia nanciscitur.

Scitote item, filioli mei, præcepta neque gravia esse neque laboriosa, sed lumen verum et gaudium sempiternum adimplentibus obedientiam. Dico au-

tem vobis, quod nunquam cesso deprecari pro vobis, ut sitis mecum ubi fuero; facti namque mihi estis filii, et obedientiam mihi in omnibus præstitistis. Nam cum vidisset Dominus noster Jesus Christus discipulos suos sibi obedientes, rogavit Patrem suum dicens: *Pater, in loco in quo ero, volo ut sint hi mecum; quoniam audierunt verba mea, et ego trado memet ipsum pro illis. Pater, es in me, et ego in te; et hi in nobis sint igitur in unitate sicut nos*⁷⁹. Intueamini itaque, filioli mei, deprecationem Domini nostri pro discipulis suis, ut sint ubi erit; nec non deprecationem ejus ad Patrem, ut custodiat eos a malo, donec perveniant ad loca requiei, eo quod facti sunt illi amici. Scitote autem ejusmodi meam esse pro vobis deprecationem ad Deum, ut servet vos a malo, donec perveniat ad loca requiei, et ut vobis largiatur benedictionem patrum nostrorum. Etenim benedictiones istæ si in vobis inhabitaverint, maxima vobis gratiæ fiet accessio. Quandoquidem Jacob Mesopotamiam petens, post acceptam benedictionem, vidit angelos, benedixitque cum Deus ob præstitam parentibus obedientiam, eorumque benedictiones. Cum autem vidisset angelos facie ad faciem sibi apparentes, tenuit unum eorum, donec multiplicem accepisset ab illo benedictionem, quæ benedixit filios quoque suos. Similiter etiam infelix ego Deum meum deprecor, cui a pueritia mea usque nunc inservio, ut vos benedicat, augeatque benedictionibus, ut fiat patri nostro Jacob benedictionibus referio, in spiritibus et corporibus vestris similes. Scitote itaque quod pater noster Jacob dum esset in Mesopotamia recordatus est parentum suorum, et reversus est in terram suam; et timens fratrem suum, obtulit ei antequam obvius illi esset, quatuor munera; et quidem his minime indigebat ejus frater, cum esset valde dives; verum hoc fecit ad dissolvendam inimicitiam quæ inter utrumque intercedebat, et ad consequendam parentum suorum benedictionem; sciebat enim virtutem benedictionis parentum suorum maximam esse. Scriptum namque est: *Benedictio patrum descendit in filios*⁸⁰. Ex nunc itaque, dilectissimi mei, in gaudium mihi erit, ut meæ infelicitatis memores sitis; nec non parentum vestrorum carnalium recordemini, ut descendant super vos eorum benedictiones omni tempore. Hoc vobis notum sit. Et pax Domini servet corda vestra, et gratia ejus vobis opituletur. Cui laus ab omnibus rationabilibus in æternum. Amen.

EPISTOLA XV.

Dixit :

Ante omnia, filioli mei benedicti, Deum deprecor, ut vobis elargiatur invisibilia: *Etenim visibilia hæc, temporalia sunt et caduca; illa vero invisibilia, æterna, permanentia*⁸¹. Et mea quidem hæc deprecatio pro vobis est, quod vidiissem fructus vestros vivos rationabiles, et quod facti essetis Deo Verbo

⁷⁷ Rom. viii, 35. ⁷⁸ ibid. 38. 39. ⁷⁹ Joan. xvii, 8, 19, 25, 24. ⁸⁰ Eccli. iii, 11. ⁸¹ II Cor. iv, 18.

consequamur hæreditatem. Scitote autem, dilectissimi, virtutes sanctas, supernas, intellectuales ac splendidas, et naturas illustres, ad unum conditas esse a sui principio, quod est Dei laudatio; et sunt angeli et archangeli et throni et dominationes, prophetæ et apostoli, et Satana et diaboli, et spiritus mali, et principes aeris. Hi quidem omnes sunt opus Trinitatis sanctissimæ Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Quorum quosdam ob eorum optimos motus nuncupavit Deus secundum opera eorum; qui vero plus creverunt, plus glorificati sunt a Deo, cui majestas et honor in sæcula sæculorum. Amen.

EPISTOLA VI.

Filiis suis monachis, nota eis faciens certamina dæmonum, et auxilia sanctarum virtutum: incitat eos præterea ad patientiam, et absolutionem illius ad quod egressi sunt. In pace Domini. Dixit:

Antonius filiis suis dilectissimis in Domino, et omnibus qui ad Deum accedunt de toto corde suo, salutem dicit omnibus vobis, maximis minimisque, qui vere Israelitæ estis. Consecuti enim estis felicem beatitatem gratia operante, quæ est in vobis. Verumtamen oportet, ut impigri certetis propter cum qui *visitavit vos oriens ex alto*²⁸, ut efficiamur ei hostia sancta, immaculata. Scimus enim quomodo cecidit natura hæc substantialis ex sua altitudine in profundum ignominia et miseria, et quomodo visitavit eam Deus misericors suis legibus per manus Moysis, reliquorumque prophetarum. Novissimum autem id factum est per Filium ejus unigenitum, qui nostrorum pontificum Princeps est maximus, et Medicus noster verus, qui nostros sanare valet dolores; qui assumpsit corpus nostrum, et tradidit semet ipsum pro nobis ac pro peccatis nostris, accipiens propter nostram stultitiam figuram stultitiæ, et propter nostram infirmitatem similitudinem infirmitatis, et propter nostram paupertatem figuram paupertatis, et propter nostram mortalitatem gustavit mortem. Quæ omnia passus est pro nobis, ac per ejus mortem liberati sumus. Quare nos oportet totis decertare viribus atque nervis, ut lætentur pro nobis sancti omnes, qui pro nobis deprecantur tempore nostræ pigritiæ, lætabiturque serens atque metens simul²⁹. Oportet præterea vos scire, filioli mei, quam in gravissimis versor passionibus causa vestra. Nam aspicio labores sanctorum pro vobis, eorumque gemitus ac preces quas omni tempore coram Deo pro vobis effundunt. Quare imitari eos satagite: quippe qui prospexerunt sui Creatoris in sua mirabili Incarnatione dispensationes, ejusque labores pro nostra salute, hostisque dolos quærentis semper nostram perditionem in inferno (quod est ejus suorumque commilitonum portio); semper namque perdere nos intendit hac magna perditione.

Rogo itaque vos, filioli mei dilectissimi, ut hoc percipiat, et perpendatis dispensationes nostri

A Creatoris, ejusque visitationes nostri secum hominem externum et internum, eo quod cautionales simus, facti sumus irrationales ob nos inclinationem cum voluntate hostis mala operum patris mendacii. Cupio autem vos scire, quot et quæque dæmonum artium myriades, et quam e speciem innumeram sint: qui cum vidissent, jam proprias passiones ignominiamque cognovi ac præterea eorum malas operationes quas suggerunt, fugere conatos esse; neque hæc taxat, verum etiam malis eorum consiliis quæ injiciunt aures non dare: opus suum cum aggressi sunt. Norunt enim sui Creatoris de factum esse sibi hic in mortem, et jam de se esse præparari, et esse hæreticos inferorum ob aversionem ac nimiam malitiam. Quapropter, fidei mei dilectissimi, nunquam cesso noctu dieque vobis deprecari, ut cordium vestrorum aperiat minus oculos, ut videre queatis magnitudinem multitudinis fraudum dæmonum eorumque malitiam et nobis ingerunt quotidie, ac ut vobis elargiatur vigilans et spiritum discretionis, et vosmetipsos offerre possitis Deo hostiam vivam, immaculatam, cavere invidiam dæmonum omni tempore et omnia mala consilia, illorumque latentes machinationes subvelatam malitiam, et spiritus eorum subdotes, et cogitationes blasphemias, et infidelitatem quam jugiter suggerunt, et cordis stupiditates subtilesque eorum perturbationes quas quoti die inferunt cum mœstitia cordis, et eorum iram susurrectionem quam injiciunt nobis, ut de invicem susurremus, nosmet ipsos duntaxat justificantes judicantes alios, invicem maledicentes, savi in quentes lingua, nostris in cordibus amaritudinem recondita; proximi extrinsecum judicantes, inter nos habentes latronem; decertantes et adversantes nobis invicem, ad nostra stabilienda vestra honorabiliores videamur. Præterea nos ad imitantia opera quæ perpetrare haud valeamus, impotentibus quæ nostræ sunt utilitatis. Quare nos tempore lugendi ad risum incitant, et lugere nos curam tempore gaudendi, perpetuo intendentes nostram declinationem a via recta ut nos sibi suis fratribus subjiciant. Haud enucleanda in præsens mihi sunt singula eorum mala excepto quod si corda nostra ejuscemodi rebus impleantur, tanquam *ecce factum*; tum vero multiplicabitur in nobis malum, radices emittens, eritque nobis horrendum supplicium.

Quapropter nos oportet assiduas ad Patris bonitatem effundere preces, ut veniat ejus auxilium, in cunctis actionibus nostris opuletur nobis. Quis apparatus hic ad nostram perditionem est, et deus confusione plena. Dico autem vobis, filioli mei, quod omnis homo qui suis delectatur cogitationibus sponte cadit, cum iis quæ sibi inferuntur lætæ eaque permagna esse mysteria existimet, ac semetipsum justificet in iis duntaxat quæ operatur; cum

²⁸ Luc. i, 78. ²⁹ Joan. iv, 36.

sit habitaculum mali spiritus qui mala ei consultit, A atque corpus illius implebitur ejus mysteriis abominabilibus absconditis. Qui enim ejusmodi est, apprehendunt illum passiones dæmonum, cum minime a se eos abegerit. Nōs itaque noscere oportet diaboli laqueos ejusque calliditates, et eas declinare atque fugere; quandoquidem peccata et iniquitates quæ sunt a dæmonibus, minime apparentia sunt aut corporea. Non enim sunt isti visibilia corpora; verum nos illis corpora sumus, animæque nostræ ab illis tenebrarum excipiunt cogitationes: quibus exceptis, efficimus eos manifestos in corpore. Satagite itaque, filii mei, ne locum illis in vobis concedatis, ne veniat ira Domini super nos, gaudentibus illis et iridentibus, nobis destitutis. Verba mea nolite negligere; etenim bene sciunt, nostram vitam ab invicem impertiri. Nam quis Deum vidit unquam, et apprehendit illum ne a se elongaretur, et ut eo gauderet, et salvaretur a corporis hujus gravis obluentionibus? Aut quis diabolum corporaliter contra se stantem vidit, ut eum effugeret? excepto quod, cum diaboli sint in abscondito, nos illos nostris manifestamus operationibus; nam omnes ejusdem sunt substantiæ intellectualis; sed recedentes a Deo, hæc varia sortiti sunt nomina, quorum plura de iis comprobata sunt ob plures eorum iniquitates. Et sunt Satan, diaboli, genii, spiritus mali, turpes, perfidi, principes hujus tenebrosi mundi et plura hujusmodi. At cælestium virtutum nomina sunt, archangeli, throni, dominationes, potestates, cherubim, seraphim; et comprobata sunt de iis hæc nomina, quoniam servarunt voluntatem sui Creatoris. Qui vero odio habuerunt corporis hujus quo sumus induit sarcinam, illam a se abjicientes; eorum quidam nuncupati sunt patriarchæ, quidam prophetæ et reges, et sacerdotes, et iudices, et apostoli. Quæ quidem nomina sortiti sunt, sive viri sint, sive mulieres, ob varia eorum gesta ac propensionem in bonum, et plura ejusmodi; quamquam omnes ex uno eodemque sint principio et ex eadem substantia. Ideoque qui in fratrem suum peccat, aut in proximum suum, in semet ipsum peccat; et quicumque in proximo suum molitur malum, vel in æqualem sibi in genere, id profecto in animam suam molitur. Nam quis unquam Deo inferre valuit laborem aut requiem, aut illi inservire ut eum decet, aut laudare quantum ei convenit, aut honorare quantum meretur, aut exaltare quantum est dignus? Quod quidem ob corporis hujus gravitatem qua opprimimur, accidit. Quamobrem consentaneum nobis est, his cognitis, excitare Deum inhabitantem in nobis, nostris operibus et gaudio et miserationibus erga invicem; et ne nostri amatores existamus, ne mali portio efficiamur.

Sed nosmet ipsos agnoscamus: quippe qui semet ipsum agnoscit, agnoscit quoque omnes creaturas.

quas Creator de privatione ad esse produxit; agnoscat etiam hanc naturam intellectualem, immortalē, in hoc dissolubili corpore reconditam esse ad suas propalandas operationes in illo ac per illud. Qui autem hoc noverit, Deum solum diligere poterit; qui vero Dominum diligit, omnes diligit. Itaque, filii mei dilectissimi, impigre atque indesinenter invicem diligit, corpus hoc quo induti estis, thuribulum constituentes, in quo offeretis omnes cogitationes vestras ac vestra mala consilia, ea coram Domino statuentes, extollendo corda vestra potentiamque intellectualem ad illum, flagitantes ab eo, ut vobis elargiatur ab alto suum immaterialem ignem ad comburendum quidquid est in illo thuribulo, expians illud. Et timebunt adversantes sacerdotes Baal, fugientque e conspectu vestro, sicuti e conspectu Eliæ prophetæ⁴⁰. Tum videbitis hominem emergentem ex aquis divini fontis, qui plueret faciet vobis spiritalem pluviam, qui est Spiritus Paracleti. Cum autem consecuti fueritis, filii mei, hæc præstantia dona, nolite putare ea esse ex operibus vestris, cum adsint et vobis virtutes sanctæ, vestri participes in cunctis vestris actionibus. Ego autem vos obsecro, ut incumbatis et perseveretis in vestris optimis operibus, ut lætentur in vobis sancti omnes ac spiritus mei infelicis, cum omnes ex uno principio et ex una eademque substantia intellectuali invisibili conditi simus. Qui itaque semet ipsum cognoscit, se immortalem substantiam esse novit; et quod Dominus noster Jesus Christus sit verus Patris intellectus, a quo est vera ratio totius rationalis nature, quæ ad similitudinem ejus imaginis condita fuit. Cum vero sit *caput corporis*, caput *Ecclesiæ*, ut assertit Paulus apostolus⁴¹; et idcirco omnes invicem sumus membra, et unum corpus Christo. *Nec potest caput dicere pedibus: Non estis mihi necessarii; sed cum unum patitur membrum, omnia membra compatiuntur*, ut idem ait Apostolus⁴². Unde potissimum nos oportet erga invicem servare dilectionem. Etenim, *qui fratrem diligit suum, is Deum diligit*; qui vero diligit Deum, semet ipsum diligit, quemadmodum dicit Joannes apostolus⁴³. Rogo vos præterea, filii mei dilectissimi, ut percipiatis, quod potestatem in nostram voluntatem habentes conditi sumus, ac propterea nos oppugnant spiritus maligni, nos obsidentes. Verumtamen percipite quod scriptum est in Psalmo: *Angelus Domini castra metatur in circuitu electorum ejus, et ab omnibus mœroribus eripiet eos*⁴⁴. Capiro etiam ut sciatis, quod de omnibus qui elongati sunt a virtute, jam consummata est dæmonum fraus, et Scriptura adimpleta est de illis, quod scilicet sint filii diaboli; diabolus enim cum ex suo cælesti ordine ob superbiam cecidisset, perpetuo intendit casum omnium qui ad Dominum accedere cupiunt totis viribus, hac eadem arte qua ipse

⁴⁰ III Reg. xviii, 25 seqq.

⁴¹ Coloss. i, 18.

⁴² I Cor. xii, 21, 26, 27.

⁴³ I Joan. iv, 21.

⁴⁴ Psal.

cecidit, superbia videlicet et inanis gloriæ amore.

His itaque nos oppugnant dæmones, nos a Deo his aliisque separare putantes. Sciunt enim, quod quicumque diligit fratrem suum, diligit et Deum. Quare injiciunt in corda nostra (ob eorum stultitiam et inimicitiam, qua virtutem prosequuntur,) odium erga invicem: ita quidem, ut neque fratrem videre quisquam nostrum sustineat suum, aut dicere ei verbum. Quamobrem, filii mei, notum vobis facio, quod multi vere summum impenderunt laborem in virtute; ob suam vero imprudentiam semet ipsos interemerunt. Et sane scio, hoc mirum non esse, cum vos tæduerit operationis existimantes possidere in vobismet ipsis virtutes: hinc cecidistis in hunc diabolicum morbum, qui est prudentiæ privatio, putantes propinquos vos esse Deo et in lumine esse constitutos, cum re vera in tenebris sitis. Filii mei, quid, obsecro, Dominum nostrum Jesum Christum ad accingendos lumbos suos sindone, et deponenda vestimenta, et aquam in pelvim fundendam, et pedes se inferiorum lavandos ⁴⁶ compulsi, nisi ut humilitatem nos doceret? Quam nobis hoc exemplo quod operatus est, retulit: et sane omnes qui ad pristinum ordinem postliminio recipi cupiunt, id assequi minime valent, nisi humilitate: etenim initio motus superbiæ fuit, quæ (18) e cælo deturbavit. Nisi ergo ingens in homine exstiterit humilitas de tota corde et de tota mente et de toto spiritu et de tota anima et de toto corpore, non hæreditabit regnum Dei, secundum quod scriptum est. Equidem, filii dilectissimi in Domino, deprecor Creatorem meum in cujus manibus est spiritus meus, noctu diuque, ut illuminet oculos cordis vestri, ut agnoscatis primum meam erga vos charitatem; tum prospiciatis atque cognoscatis confusionem vestram; nam qui suam cognoscit confusionem, is gloriæ electam veram quærit: quippe qui suam novit mortalitatem, is jam novit vitam æternam. Timeo sane, filii mei, ne comprehendat vos charitas et paupertas in via perducente ad locum, quo assequi valetis divitias. Cupio autem videre vos hic in corpore; attamen exspecto sæculum illud in quo nulla inest mœstitia neque mœror neque gemitus, sed lætitia et gaudium omnibus vere illud merentibus; ac ut conveniamus ibi quam cito et videam vos. Demum multa adhuc restant mihi verba vobis dicenda: verum tempus haud opportunum nunc est; sed tempus est, ut vobis nominatim salutem dicam, filii mei dilectissimi. Ac Domino nostro Jesu Christo sit gloriæ in sæcula sæculorum. Amen.

EPISTOLA VII.

Filiis suis monachis, in qua illis demonstrat, nostram salutem neque per angelum neque per hominem factam esse, sed per Deum Verbum incarnatum. Insuper eos incitat ad decertandum summo certamine, ut salutem consequantur. Dixit:

Equidem novi gratiam Domini nostri Jesu Christi,

⁴⁶ Joan. xiii, 4 sqq. ⁴⁶ II Cor. viii, 9. ⁴⁷ II Cor. v, 16. ⁴⁸ I Cor. xv, 22.

(18) Quæ. Vel qui.

*A qui egenus factus est propter nos cum sit di-
ejus egestate ditemur⁴⁶; ejusque muniamur
litate, et sapientes efficiamur in stultioribus e
illius morte resurgamus, et clamemus cum A
lo dicentes: Et si cognoscimus illum in car-
do non cognoscimus illum sic⁴⁷. Revera aut
lectissimi, dico vobis, verba hæc subtilia e
suo sensu, multaque habeo de illis dicenda:
hoc tempus non est exponendi ea; sed ut
dicere vobis salutem in Domino, filii mei
dicti, notumque vobis facere, quod nobis qui-
dere volumus ad Creatorem nostrum, necesse
ut certemus pro liberatione animarum nostrarum
passionibus secundum intellectualem legem. (C
ex adimplerione fraudum et delectatione pas-
et diabolicarum tentationum multitudine in-
tum est sensibile nostrum, et demortui sunt
animarum nostrarum: ideoque non valemus
intellectualis substantiæ cognoscere magnam
propter passiones in quas incidimus; neque
salus est, nisi per Dominum nostrum Jesum
stum. Scriptum enim est in apostolo Paulo⁴⁸,
per primum Adam fuit mors, et per Christum
vita. Dominus igitur Deus noster Christus est
omnium rationalium ad similitudinem ejus
nis conditorum; quæ est verus Patris intell-
imago Patris inconvertibilis et immutabilis.
vero imago apparens existens in creaturis co-
tibilis est: idcirco in ea facta est mors nostra
tra vero est natura intellectualis), et ex ea in-
nati sumus, et facti sumus domus plena cer-
nis. Ego autem testificor vobis et dico, quod
jam amissemus omnes virtutes, vidissetque
Pater nostram infirmitatem, et quod susiner-
nime valemus ejus in nobis manifestationem
dum propriam formam penes veram ejus natu-
misi Filium suum unigenitum, qui assumpsit
nem nostram, et suam invisit creaturam
ministros et sanctos suis donis. Itaque, filii
mihî dilectissimi, obsecro vos per meam
dilectionem, ut accedatis ad Dominum de-
de vestro, exploratum habentes, quod omnia
nostra quæ Domino offerimus, gratia quam
elargitus est mediante, ejus pro nobis humilia-
D haudquaquam sint comparanda. Nobis enim
indiget, neque ad nos venit propter nostram hu-
lilitatem, verum ob ingentem ejus bonitatem et hu-
lilitatem charitatemque incomprehensibilem. Nec
egit nobiscum juxta peccata nostra, sed injo-
lunæ et stellis inservire domui huic tenebræ
quæ est mundus, ad corporis subsistentiam.*

Constituit præterea alia permulta occulta inservientia, quæ corporeis nostris oculis non cernimus. Nos vero ob nostrorum peccatorum multitudinem, eorum erga nos servitutem irritum cimus. At quid, sodes, Domino nostro dicemus? Nam quid bonorum nobiscum ip-

is non est? Etenim nec patriarchæ pro nobis A
 ati sunt, nec sacerdotes nos docuerunt, nec
 et reges pro nobis decertarunt nec apostoli
 bis persecutionem passi sunt, sed Filius di-
 Verbum, pro nobis omnibus mortuus est.
 obrem omni puritate nos parari oportet, ea-
 e ordinantes proposita et sensus nostros in-
 tum et malum variabiles; cum necesse quo-
 , nos immutari et occurrere Domino nostro
 bristo, qui veniens ad nos suis omnibus dis-
 ionibus, nos liberavit, et in omnibus nobis
 latus est præter peccatum⁸⁹. Quod quidem
 us fuit in scandalum, aliis vero in utilitatem,
 n sapientiam et fortitudinem, aliis in resur-
 tem et vitam. Itaque, filii mei, notum hoc
 sit, quod nempe Domini nostri adventus fat-
 t illis in iudicium, et in vitam istis. At de his
 crenias propheta: *Veniet dies, dicit Domi-*
l constituam legem meam in pectoribus eorum,
ham illam in cordibus eorum; et ero illis Deus,
ut mihi populus; et tum nemo docebit civem
neque fratrem suum, dicens: Cognosce Domi-
etenim omnes me cognoscent a minori ad ma-
et emam eos a peccatis eorum, nec amplius
ir recordari illorum peccatorum⁹⁰. De illis
 Apostolus dicit: *Ut omne os obstruatur, et*
ur omnis mundus Deo⁹¹. Quippe qui Deum
 verunt, nec illum ut Deum laudaverunt ob-
 insipientiam quæ sapientiam Dei excipere ne-
 ira super illos descendet. Jam, filii mei, vi-
 uod unusquisque nostrum sese malis sponte
 erit: quæ quidem in nobis consummata sunt;
 stram insipientiam nobis dominata sunt.
 mobrem formam servi noster assumpsit Do-
 , ut per eam nos salvaret, omnes implens
 dispensationes usque ad mortem crucis, ut ejus
 e atque resurrectione sit nobis præstantissima
 rectio, cessetque a nobis mortis potestas quæ
 otestas diaboli, ut nosmet ipsos abstrahentes,
 ue imitantes humilitatem, vere simus ei disci-
 Filii mei dilectissimi in Domino, dico vobis
 corpore atque spiritu valde esse perturbatum,
 iusmodi sanctorum nuncupati simus nominibus,
 nque induti habitu quo coram infidelibus glo-
 riar, operandi vero virtutem minime habemus.
 or quidem, ne impleatur de nobis Apostoli di-
 : *Habentes formam religiositatis, cujus inficia-*
virtutem⁹². Ego autem ob meam erga vos cha-
 am, nunquam Deum pro vobis deprecari cesso,
 recipiatis vestram in vobis additam vitam, et
 iam operemini id quo digni efficiamini invisibi-
 onsequi hæreditatem. Sciatisque, dilectissimi,
 nostra absolvere opera nostris pro viribus
 idum ejus voluntatem, id esse quod debemus,
 nostræ substantiæ id naturale sit; ac præterea
 tis nostræ haud tribuendum est superabun-